

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO			
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU			
PREGÃO PRESENCIAL			
2506.02/2019			
DATA DE ABERTURA			
09 DE JULHO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDE
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:	ESTADO DO CEARÁ
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	OPTANTE DO SIMPLES
		FORTALEZA CEARÁ	NÃO
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR			

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I - KIT ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AMALGAMADOR DE CAPSULAS PAINEL DIGITAL - APARELHO MISTURADOR DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPAS PROTETORAS TRANSPARENTES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. PROPORCIONA MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA, ATINGINDO 4.600 OPM. DESIGN MODERNO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. FÁCIL LIMPEZA.	UNID	2	ALT	R\$ 1.089,95	um mil e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.179,90	dois mil, cento e setenta e nove reais e noventa centavos
2	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO (COLUNA MÓVEL OU FIXO PAREDE OU FIXO CHÃO) - PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS E INTERPROXIMIAIS CONFORME NORMA NBR IEC 601 -1 -3 TIPO COLUNA MÓVEL, COM RODÍZIOS, BRAÇOS ARTICULADOS E BALANCEADOS RODÍZIOS COM TRAVAS EM PELO MENOS DUAS RODAS DIAGONAIS PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY DIGITAL, QUE PERMITA A SELEÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO, GARANTINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES COM BOA QUALIDADE.	UNID	2	PROCION	R\$ 6.606,50	seis mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.213,00	treze mil, duzentos e treze reais
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL 12 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, OPERAÇÃO DIGITAL. EQUIPAMENTO COMPOSTO DE PLACA ELETRÔNICA COM MICROCONTROLADOR PAINEL FRONTAL DE MEMBRANA MANÔMETRO COM ESCALAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA CICLO DE TRABALHO AUTOMÁTICO SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA / FECHADA TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA E SOBRE AQUECIMENTO DA CÂMARA SENSOR DE PRESSÃO VÁLVULAS DE SEGURANÇA (ANTI-VÁCUO E SOBRE PRESSÃO) ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE PORTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE TRAVA CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA COM MATERIAL ISOLANTE AO CALOR BANDEJAS E SUPORTE FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA SOBRE-CORRENTE MANGUEIRA, ABRAÇADEIRA E COPO. CAPACIDADE MÍNIMA : 12 LITROS MÍNIMO DE 02 BANDEJAS: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: INOX AISI 304 VOLTAGEM: AUTOMÁTICO 110V/220V MÍNIMO 02 CICLO DE ESTERILIZAÇÃO: SECAGEM: 10 MINUTOS (PORTA FECHADA)	UNID	2	ALT	R\$ 3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 6.516,00	seis mil, quinhentos e dezesseis reais
4	BIOMBO TRÍPLIO MATERIAL CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS. BIOMBO DE TRÊS FACES, COM RODÍZIOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO TUBULAR 19,05MM X 1,20MM, (DIAM. X ESP) PINTURA ELETROSTÁTICA COM BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, TECIDO EM BRIM RESISTENTE E AUTOCLAVÁVEL NA COR BEGE, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X180 CM (ABERTO).	UNID	2	QUALITY	R\$ 604,36	seiscentos e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.208,72	um mil, duzentos e oito reais e setenta e dois centavos

11/07/19



5	<p>BOMBA A VÁCUO PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. CARACTERÍSTICAS. TECNOLOGIA: SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO. PRÉ-LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR. TEMPORIZADOR DE VARREDURA SISTEMA QUE AO COLOCAR O SUCTOR NO SUPORTE DA UNIDADE AUXILIAR, A SUCCÃO PERMANECE POR APROXIMADAMENTE 15 SEGUNDOS A FIM DE LIMPAR TODA A TUBULAÇÃO INTERNA. ESTE DISPOSITIVO PODERÁ SER ATIVADO DURANTE A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO OU POSTERIORMENTE. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE. FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUCCÃO COM ABERTURA SUPERIOR, EVITANDO O CONTATO COM OS RESÍDUOS, TORNANDO-O PRÁTICO, EFICIENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA. PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE. PROTEGE O MOTOR E O CIRCUITO ELETRÔNICO DE QUEDAS DE TENSÃO NA REDE EXTERNA. MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX. GABINETE (OPCIONAL) EM AÇO FOSFATIZADO COM PINTURA EM POLIURETANO. KIT SUCTORES – OPCIONAL: ACESSÓRIOS COM REGISTROS SUCTORES QUE PODEM SER ACOPLADOS NA COLUNA DO REFLETOR OU ARMÁRIO. CLIQUE E CONHEÇA TODOS OS MODELOS DE SUCTORES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES SEM GABINETE: LARGURA: 29CM. ALTURA: 32CM. COMPRIMENTO: 27CM. DIMENSÕES COM GABINETE: LARGURA: 32,7CM. ALTURA: 37,1CM. COMPRIMENTO: 30,0CM. PESO LÍQUIDO SEM GABINETE: 16,10 KG. PESO LÍQUIDO COM GABINETE: 19,90 KG. PESO BRUTO C/ EMBALAGEM:</p>	UNID	2	ALT	R\$	2.896,00	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais	R\$	5.792,00	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais
6	<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA. (EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR E REFLETOR) CADEIRA AUTOMÁTICA, COMANDO PEDAL, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO COM 3 TERMINAIS (1 SERINGA TRÍPLICE, 1 DE ALTA ROTAÇÃO E 1 DE BAIXA ROTAÇÃO), REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), CUBA PORCELANA / CERÂMICA. CADEIRA: 9 MOVIMENTOS: 4 INDIVIDUAIS E 5 AUTOMÁTICOS (3 POSIÇÕES DE TRABALHO + VOLTA A ZERO E LAST POSITION - TRENDELEMBURG) PEDAL DE COMANDO ACOPLADO, ENCOSTO CONFORTÁVEL E ANATÔMICO FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ANTIBACTERIANO ESTRUTURA RESISTENTE E ESTÁVEL (DISPENSA FIXAÇÃO), DEBRUM ANTIDERRAPANTE SISTEMA FUSO DE ELEVAÇÃO (MOTO REDUTOR ISENTO DE ÓLEO): 24VCC 85W CICLO DE 2MIN/18MIN. DE PAUSA 90 A 240VAC – 50/60 HZ FORÇA MÁX. DE 600KG CERTIFICADO PELA DEWERT/PTR (ISO 9001, ISO 14.001 E ROHS) STOP EMERGENCIAL SUPORTA 200KG 120KG. REFLETOR: LUMINOSIDADE DE 25.000 (+/- 15%), LUX A 6.000 (+/- 15%) E 4 INTENSIDADES ACENDIMENTO SINCRONIZADO MANOPLA REMOVÍVEL PARA ESTERILIZAÇÃO PROTEÇÃO DO ESPELHO COM SISTEMA DE BOLHA. EQUIPO: CART OU FLEX MESA EM PLÁSTICO RESISTENTE (PROTEÇÃO UV) SERINGA TRÍPLICE, COM BICO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL TERMINAIS BORDEN, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÕES RESERVATÓRIO DE ÁGUA E INSTRUMENTOS COM ANGULAÇÃO DE 45° PEDAL DE COMANDO E BANDEJA EM INOX, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. UNIDADE AUXILIAR: ESTRUTURA RESISTENTE EM PLÁSTICO (PROTEÇÃO UV) PINTURA LISO BRANCO DENTAL CUBA</p>	UNID	2	DENTEMED	R\$	18.063,80	dezoito mil e sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$	36.127,60	trinta e seis mil, cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
7	<p>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 L - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESERVATÓRIO: 30 LITROS. VOLUME DE AR ASPIRADO: 7,06 P.C.M. 200LTS/MIN. PRESSÃO MÁX. DE OPERAÇÃO: 120 LBF/POL.º. NÚMERO DE CABEÇOTES: 1. ESTÁGIO: 1. PINTURA INTERNA: SIM. REGULADOR DE PRESSÃO: SIM. ACIONAMENTO DO MOTOR: DIRETO. ISENTO DE ÓLEO: SIM. IDEAL PARA: 01 CONSULTÓRIO. DIMENSÕES DO COMPRESSOR: C57 X L30 X A63CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: C69 X L40 X A88 CM. PESO: 28,5 KG. GARANTIA: 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: POTÊNCIA: 1,5 CV. ROTAÇÃO: 1700 RPM. PROTETOR ELÉTRICO: SIM. VOLTAGEM: BIVOLT</p>	UNID	2	FIAC	R\$	2.950,30	dois mil, novecentos e cinquenta reais e trinta centavos	R\$	5.900,60	cinco mil e novecentos reais e sessenta centavos
8	<p>FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO POTÊNCIA DE 1500 MW/CM². FOTOPOLIMERIZADOR A LED COM FIO INDICADO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO DE 440NM À 480NM APROXIMADAMENTE. EMITE LUZ FRIA (AZUL) ATRAVÉS DE CANETA PORTÁTIL. LEVE, DE FÁCIL ASSEPSIA E MANUSEIO. POSSUI 3 MODOS DE OPERAÇÃO (RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE). GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	2	ALT	R\$	868,80	oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	1.737,60	um mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

9	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - ULTRASSOM PIEZOELETRICO 32KHZ E JATO DE BICARBONATO. APLICAÇÕES: PERIODONTIA, ENDODONTIA, DENTÍSTICA, PREPARAÇÃO CAVITÁRIA. RESERVATÓRIO DO BICARBONATO DE SÓDIO COM AQUECIMENTO E ILUMINAÇÃO INTERNA. SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO SUPORTE. CANETA DO JATO DE BICARBONATO METÁLICA, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CANETA DE ULTRASSOM COM LUZ DE LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CAMPO DE TRABALHO. CAPA DA CANETA DE ULTRASSOM CONFECCIONADA EM SILICONE, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. ACOMPANHA 03 PONTAS DE PERIODONTIA: T1, T2 E T3.	UNID	2	ALT	R\$	2.353,00	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$	4.706,00	quatro mil, setecentos e seis reais
10	MOCHO ODONTOLÓGICO. REGULAGEM DO ENCOSTO POR ALTURA E A REGULAGEM DO ASSENTO A GÁS. 01 (UMA) ALAVANCA SUBLATERAL, REGULAGEM LONGITUDINAL.	UNID	2	DENTEMED	R\$	660,65	seiscentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.321,30	um mil, trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
11	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO. NEGASTOCOPIO COM 02 CORPOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES LUMINOSIDADE ATRAVES DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA, VISOR EM ACRILICO TRANSLUCIDO E FLEXIVEL COM PREDEDOR DE RADIOLOGIA MOLDURA EM CHAPA DE ACO PINTADO, APOS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSOESAPROXIMADAS: 38CM DE COMPRIMENTO, 95 CM DE LARGURA E 11 CM DE ESPESSURA.	UNID	2	QUALITY	R\$	643,64	seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.287,28	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
								R\$	79.990,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	79.990,00
setenta e nove mil, novecentos e noventa reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA, CE 09 DE JULHO DE 2019


FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO
 CPF: 656.129.653-20